
被爆・戦後７０年 ２０１５ 日本のうたごえ祭典ｉｎ愛知 
日本ガイシホール基本使用料・制作活動資金のための 

制作協力金募集へのお願い 
 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び仕上げます。 
また日ごろより、うたごえ運動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 
日本のうたごえ祭典は、１９５３年に「原爆を許すまじ」日本のうたごえ祭典として始まり以後、毎年

全国各地を回って開催され、今年は愛知県で実に２９年ぶりに開催されます。 
２０１５年は、戦後・被爆７０周年の節目の年であり、世界中で核兵器や戦争のない平和な世界を求め

る声と行動が広がる年でもあります。また東日本大震災・原発事故、沖縄、憲法、消費税、日〃の暮らし
など、国や社会のあり方が大きく問われる中、私たちはいのちを輝かせ、夢と希望、愛と平和を豊かにう
たい上げる音楽祭典をめざしています。 

そして祭典は、誰もが参加して楽しむ参加型の音楽会であり、その内容は先に述べたとおりであり集ま
った人と違いを越えて繋がりあい、次代に引き継ぐ取り組みとして準備をすすめてきています。 
 メインとなる大音楽会は、１１月２２日（日）日本ガイシホールが決定し、前日の特別音楽会と合わせ
て、皆様の大きなご協力と、財政的なご支援がどうしても必要になってきています。 
 何卒ご理解をいただき、お力添えをいただけますよう、心よりお願い申し上げます。 
制作協力金募集は下記のように取り組みたいと存じます 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
２０１５日本のうたごえ祭典ｉｎ愛知 祭典実行委員会 

〒４５４-００３２ 名古屋市中川区荒江町７―５ 東海音楽センター内 
ＴＥＬ052-355-6119 ＦＡＸ ０５２-355-7035 

被爆・戦後７０年 ２０１５日本のうたごえ祭典ｉｎ愛知 制作協力金申込書 

●特別制作協力金    口   金       円  

    ●一般制作協力金    口   金       円  

   ●ワンコインカンパ       金       円  

お名前  所属など  

ご住所 〒  - TEL  

E メール  FAX  

２０１ 年 月 日 取扱者氏名（          ）団体（               ） 

                    切り取り線 

   領収書 

                 様 

●特別制作協力金    口   金       円 領収致しました 

    ●一般制作協力金    口   金       円 領収致しました 

    ●ワンコインカンパ       金       円 領収致しました 

２０１ 年  月  日       領収者氏名〔         〕 

 

 ９００万円の制作協力金募金 
●特別制作協力金  １口 １万円 

   ・大音楽会チケット１枚を進呈し、祭典プログラムにお名前を記載させていただきます。 

●一般制作協力金    １口 １０００円 

   ・お名前を祭典プログラムに掲載させていただきます。 

●ワンコイン協力金 
   ・ワンコイン協力金は、様々なところでお願いさせていただきます。 
 ●申込み方法 
   ①申込書に金額を添えて、実行委員会、最寄りの愛知のうたごえ協議会加盟団体にお渡しください。 
   ②ご送金の場合は、下記にお振り込みください。（別途下記申込書を FAX 送信おねがいいたします） 

 
●振込先  ゆうちょ銀行 名義 被爆・戦後 70年 2015日本のうたごえ祭典 in愛知 実行委員会 
             店名 二一八 店番 218 普通預金 口座番号 5739086 
      郵便振替   番号 00830-5-183890  加入者名 日本のうたごえ祭典 in愛知実行委員会 

 
 
 

○印  


